
UCHWAŁA NR XVII/122/2026 
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 dla mieszkańców 
Gminy Kałuszyn w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.  Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art.17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, Rada Miejska w Kałuszynie 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się do realizacji Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 dla mieszkańców 
Gminy Kałuszyn w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Realizatorem programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Kałuszynie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna i Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kałuszynie. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kałuszynie 

 
 

Adam Kaczmarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEA4B193-2355-4A10-9E79-3D8163AD1783. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII/122/2026 

Rady Miejskiej w Kałuszynie 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

Program Osłonowy „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2026 dla mieszkańców Gminy Kałuszyn 
w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Wstęp 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 dla mieszkańców Gminy Kałuszyn 
w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, zwany dalej 
„Programem” przyjmuje się dla realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
pt. „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2026, który jest elementem polityki społecznej państwa 
w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia, 
mającym na celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. 

Gmina Kałuszyn będzie realizować Moduł II programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
pt. „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2026 dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

I.  Podstawa prawna programu 

1) Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 dotyczący realizacji usług opiekuńczych 

poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym 

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1214 ze zm.) tj. podejmowania innych zadań 

z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 

i realizacja programów osłonowych. 

2) Program jest utworzony w związku z przyjętym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

3) Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

dla Gminy Kałuszyn na lata 2026-2036. 

II.  Cele Programu 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się w obszary wskazane 
w Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
pt. „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

III.  Adresaci programu 

Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, będące mieszkańcami Gminy Kałuszyn, które mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystraczającego 
wsparcia. 

IV.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Program "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026 stanowi element reagowania na dynamicznie zmieniającą 
się strukturę demograficzną społeczeństwa, charakteryzującą się wzrostem udziału osób starszych oraz jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEA4B193-2355-4A10-9E79-3D8163AD1783. Podpisany Strona 1



częścią polityki społecznej państwa, mającej na celu wsparcie seniorów zależnych od pomocy innych z powodu 
wieku lub stanu zdrowia. 

Z analizy danych statystycznych ewidencji ludności w Gminie Kałuszyn wynika, że w roku 2025 w stosunku 
do roku 2024 odnotowano wzrost liczby osób w wieku 60+ o 10 osób, przy jednoczesnym spadku ogólnej 
liczby mieszkańców gminy o 65 osób. Na dzień 31 grudnia 2024 roku, gmina liczyła 5550 mieszkańców, 
w tym 1247 osób w wieku 60+, co stanowiło 22% populacji. Rok później, na dzień 31 grudnia 2025 roku 
liczyła 5485 mieszkańców, z czego 1257 osób, stanowiących 22,9% populacji, to osoby w wieku 60 lat 
i więcej, wśród których odnotowano 803 kobiety i 454 mężczyzn. 

Wraz ze wzrostem populacji seniorów, rośnie zapotrzebowanie na usługi wsparcia, szczególnie dla tych, 
którzy zmagają się z problemami samodzielnego funkcjonowania ze względu na stan zdrowia, żyją 
samodzielnie lub z bliskimi niezdolnymi do zapewnienia odpowiedniej opieki. Istotne jest zatem, aby zapewnić 
seniorom kompleksową ofertę usług, która wspierałaby ich w codziennym życiu, zwiększała bezpieczeństwo 
i umożliwiała samodzielne funkcjonowanie w środowisku zamieszkania. Ważne jest również podniesienie 
dostępności do opieki zdrowotnej poprzez systemy umożliwiające stałe monitorowanie stanu zdrowia, szybką 
reakcję na ewentualne zagrożenia, powiadamianie właściwych służb i udzielanie pomocy medycznej w nagłych 
wypadkach. 

Realizacja przez Gminę Kałuszyn Modułu II rządowego Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" przyczyni 
się do rozwoju i podniesienia standardu usług dedykowanych seniorom, odpowiadając na ich rosnące potrzeby. 

V.  Zakres i sposób realizacji programu 

1) Realizacja Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 dla mieszkańców Gminy 

Kałuszyn obejmie swoim zakresem Moduł II, w ramach którego gmina zakupi obsługę systemu dla opasek 

bezpieczeństwa zakupionych przez gminę w ramach realizacji programu w latach ubiegłych oraz, w ramach 

dostępnych środków, zakupi usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz 

z systemem obsługi. 

2) Realizatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Kałuszynie. 

3) Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 

bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie. 

4) Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej. 

5) W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek lub 

innych urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: 

·przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

·detektor upadku, 

·czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

·lokalizator GPS, 

·funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

·funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

·funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze 
lub pomoc sąsiedzką. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEA4B193-2355-4A10-9E79-3D8163AD1783. Podpisany Strona 2



6) Ośrodek Pomocy Społecznej w Kałuszynie dokonuje rozeznania potrzeb mieszkańców 

w zakresie realizacji Modułu II Programu: 

·na podstawie rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaski bezpieczeństwa” 
dokonuje zakupu „opasek bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu 
u wybranego realizatora usługi; 

·senior decydując się na skorzystanie z tzw. „opaski bezpieczeństwa” zgłasza się bezpośrednio do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kałuszynie; 

·pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie weryfikuje zgłoszenie i kwalifikuje seniora 
do zaopatrzenia w opaskę. 

7) Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2026 r. 

VI.  Finansowanie programu 

1) Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest  finansowany z dotacji celowej  budżetu państwa 

na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może 

przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

2) Udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. 

VII.  Monitoring programu 

Burmistrz Kałuszyna w terminie do 29 stycznia 2027 roku przekazuje do Wojewody roczne sprawozdanie 
z realizacji Programu w roku 2026. 

Na potrzeby sprawozdawczości Ośrodek Pomocy Społecznej w Kałuszynie  sporządza roczną informację 
z realizacji Programu z uwzględnieniem: 

a) rzeczywistej liczby osób objętych wsparciem w ramach Modułu II programu; 

b) kosztu realizacji usługi wsparcia; 

c) poziomu korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń 
seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne 
urządzenia bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEA4B193-2355-4A10-9E79-3D8163AD1783. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/122/2026 
Data dokumentu 2026-02-20 
Organ wydający Rada Miejska w Kałuszynie 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2026 dla mieszkańców Gminy Kałuszyn w zakresie realizacji usług 
opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Identyfikator dokumentu AEA4B193-2355-4A10-9E79-3D8163AD1783 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-424830354 
Numer seryjny 30256534B4714FC836EB1F0097B7F5B1CB5C4868 
Osoba podpisująca Adam Kaczmarczyk 
Instytucja Rada Miejska w Kałuszynie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2026-02-20 15:28:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEA4B193-2355-4A10-9E79-3D8163AD1783. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVII/122/2026 RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program Osłonowy „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2026 dla mieszkańców Gminy Kałuszyn w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI

	cyf. rz. VII w zał.1
	lit. a w zał.1 cyf. rz. VII
	lit. b w zał.1 cyf. rz. VII
	lit. c w zał.1 cyf. rz. VII




		2026-02-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




